
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρόσληψη και αποζημίωση μεταπτυχιακών φοι-

τητών και υποψηφίων διδακτόρων του Οικονομι-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7017/8-5-2020 απόφα-

σης του Υπουργού Τουρισμού με τίτλο «Μετα-

βίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γε-

νικού Διευθυντή” της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής προς τον Προ-

ϊστάμενο της Διεύθυνσης Ποιοτικών Προτύπων 

και μέρους αρμοδιοτήτων της προς τους Προϊ-

σταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Τουρισμού που υπάγονται στη Γενική 

Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργεί-

ου Τουρισμού (Β’ 1894).

3 Έγκριση καθορισμού ημερήσιου ανταποδοτικού 

τέλους δικαιώματος συμμετοχής πωλητών στις 

λαϊκές αγορές των Δήμων Κιλκίς και Παιονίας της 

Π.Ε. Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 93569/Ζ1 (1)

   Πρόσληψη και αποζημίωση μεταπτυχιακών φοι-

τητών και υποψηφίων διδακτόρων του Οικονο-

μικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 7 του ν. 2083/1992 

(Α΄ 159) «Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 εδάφ. ε΄ του 

ν. 3685/2008 (Α΄ 148) «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχι-

ακές σπουδές» οι οποίες διατηρούνται σε ισχύ σύμφωνα 

με το άρθρο 88 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 84, παρ. 8 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-

δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-

σιονομικής Διαχείρισης ... και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

7. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

11. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-07-2019 (Β΄ 3009) κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο 

Διγαλάκη»

12. Το π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών»

13. Την υπ’ αρ. 340/18-07-2019 (Β΄ 3051) κοινή απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Θεόδωρο Σκυλακάκη».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3126

31745

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.29 17:11:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31746 Τεύχος B’ 3126/28.07.2020

14. Το υπ’ αρ. 3062/03-06-2020 έγγραφο του Οικονο-

μικού Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς και και τα αναφε-

ρόμενα σε αυτό αποσπάσματα πρακτικών των Συνεδρι-

άσεων των Συνελεύσεων των οκτώ (8) Τμημάτων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

15. Το απόσπασμα πρακτικών της 9ης Συνεδρίασης 

της Συγκλήτου της 21/5/2020.

16. Τις υπ’ αρ. 0025/1/27-01-2020, 0025/2/27-01-2020 

0025/3/27-01-2020, 0025/4/27-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ2ΤΥ469 

Β4Μ - Υ9Η), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για το 

οικ. έτος 2020 του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

17. Την υπ’ αρ. 918/13-02-2020 (ΑΔΑ: ΨΖΞΣ469Β4Μ - 

2Τ1) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για τα 

οικονομικά έτη 2021 και 2022 του Οικονομικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών.

18. Την ανάγκη πρόσληψης μεταπτυχιακών φοιτητών 

και υποψηφίων διδακτόρων με ωριαία αντιμισθία για την 

επικουρία των μελών ΔΕΠ του Οικονομικού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 75.786,00 

ευρώ για τα έτη 2020, 2021 και 2022, ήτοι 25.262,00 

ευρώ ετησίως, όπως προκύπτει και από την υπ’ αρ. 

Φ.1/Γ/269/70495/Β1/09-06-2020 εισήγηση του Προϊστα-

μένου της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων, η οποία θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με επιβάρυνση 

των Κ.Α.Ε. 0289.04, 0551.00, 0552.00 και 0555.00 με τα 

ποσά των 20.000,00 ευρώ, 4.962,00 ευρώ, 200,00 και 

100,00 ευρώ κατ’ έτος αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσληψη μεταπτυχιακών φοιτητών 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την επι-

κουρία των μελών ΔΕΠ στην άσκηση των φοιτητών, τη 

διεξαγωγή φροντιστηρίων, εργαστηριακών ασκήσεων, 

εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων, καθώς 

και υποψηφίων διδακτόρων του ιδίου Πανεπιστημίου για 

την επικουρία μελών ΔΕΠ σε προπτυχιακό και μεταπτυ-

χιακό επίπεδο, για τα έτη 2020, 2021 και 2022.

Ο αριθμός των ωρών εβδομαδιαίας απασχόλησης 

καθορίζεται μέχρι έξι (6)ώρες εβδομαδιαίως για την 

άσκηση των φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων 

και εργαστηριακών ασκήσεων και μέχρι δέκα (10) ώρες 

για την εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων.

Ο συνολικός αριθμός των ωρών απασχόλησης δεν θα 

ξεπερνά τις 2.500 ώρες ανά οικονομικό έτος για τα οικο-

νομικά έτη 2020, 2021 και 2022.

Το ύψος της ωριαίας αντιμισθίας ορίζεται σε οκτώ (8) 

ευρώ πλέον των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Μαρούσι, 16 Ιουλίου 2020

 Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ 

Αριθμ. 11877 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7017/8-5-2020 από-
φασης του Υπουργού Τουρισμού με τίτλο «Με-
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Γενικού Διευθυντή” της Προϊσταμένης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής προς τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ποιοτικών Προ-
τύπων και μέρους αρμοδιοτήτων της προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Τουρισμού που υπάγονται 
στη Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Τουρισμού (Β’ 1894).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. α) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 2690/1999 

(Α΄ 45),

β) του άρθρου 37 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουρι-

στικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α΄ 187),

δ) του ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λει-

τουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών 

υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 123/2016 «...ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού...» (Α΄ 208),

στ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-

ρισμού» (Α΄ 157), 

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως ισχύει, σε 

συνδυασμό με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

η) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 489/4-3-2020 εισήγηση της Προϊστα-

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής, 

όπως συμπληρώθηκε με το υπ’ αρ. 837/30.4.2020 όμοιο 

έγγραφο και εν συνεχεία όπως συμπληρώθηκε το υπ’ αρ. 

1481/02-07-2020 όμοιο έγγραφο.

3. Την αναγκαιότητα τροποποίησης της υπ΄αρ. 7017/ 

8-5-2020 απόφασης του Υπουργού Τουρισμού με θέμα 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γενι-

κού Διευθυντή” της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-

σης Τουριστικής Πολιτικής προς τον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Ποιοτικών Προτύπων και μέρους αρμοδιο-

τήτων της προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού που υπάγονται 

στη Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31747Τεύχος B’ 3126/28.07.2020

γείου Τουρισμού» (Β΄ 1894) για τη διασφάλιση της εύ-

ρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Υπουργείου Τουρισμού και της ταχείας προώθησης των 

υποθέσεών του.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6045/15-4-2020 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7017/8-5-2020 απόφαση 
του Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής “Με εντολή Γενικού Διευθυντή” 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής 
Πολιτικής προς τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ποι-
οτικών Προτύπων και μέρους αρμοδιοτήτων της προς 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Τουρισμού που υπάγονται στη Γενική 
Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Του-
ρισμού» (Β΄ 1894) ως εξής:

1. Η περ. 13 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 7017/8-5-2020 
υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«13. Έκδοση αποφάσεων χορήγησης Βεβαιώσεων Συν-
δρομής Νομίμων Προϋποθέσεων για λειτουργία επιχεί-
ρησης Ε.Ι.Χ. αυτοκινήτων με οδηγό για την άσκηση της 
δραστηριότητας της περ. 1 της υποπαρ. Η2 του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) [παρ. 5 και 6 του μό-
νου άρθρου της υπ’ αρ. 15732/2012 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β΄ 3053)].».

2. Στο τέλος του άρθρου 2 της με αριθμό 7017/
8-5-2020 υπουργικής απόφασης προστίθενται οι ακό-
λουθες αρμοδιότητες στους Προϊσταμένους των Περι-
φερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού:

«54. Έκδοση Βεβαιώσεων Συνδρομής Νομίμων Προϋπο-
θέσεων (Β.Σ.Ν.Π.) για την λειτουργία τουριστικής επιχεί-
ρησης οδικών μεταφορών (Τ.Ε.Ο.Μ.) [παρ. 1 του άρθρου 
3 της υπ’ αρ. 7073/17.05.2011 υπουργικής απόφασης 
(Β΄ 1266)].

55. Έκδοση αποφάσεων ανάκλησης Βεβαιώσεων 
Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων τουριστικών επι-
χειρήσεων οδικών μεταφορών [παρ. 4 του άρθρου 3 
της υπ’  αρ. 7073/17.05.2011 υπουργικής απόφασης 
(Β΄ 1266)].

56. Χορήγηση Ειδικού Σήματος Λειτουργίας στα Επι-
βατηγά Τουριστικά Αυτοκίνητα Δημοσίας χρήσεως (λι-
μουζίνες) [παρ. 2 του μόνου άρθρου της υπ’ αρ. 500321/ 
13.05.1996 απόφασης Γ.Γ. ΕΟΤ (Β’ 391)].

56. Έκδοση απόφασης επιβολής διοικητικών κυρώ-
σεων στα Επιβατηγά Τουριστικά Αυτοκίνητα Δημοσίας 
Χρήσεως (λιμουζίνες) [περ. 1 της παρ. 5 του μόνου άρ-
θρου της υπ’ αρ. 500321/13.05.1996 απόφασης Γ.Γ. ΕΟΤ 
(Β΄ 391)].».

3. Μετά το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 7017/8-5-2020 υπουρ-
γικής απόφασης προστίθενται άρθρο 2Α, ως εξής:

«Άρθρο 2Α

Μεταβιβάζουμε το δικαίωμα Υπογραφής της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής, 
’’Με εντολή Γενικού Διευθυντή’’, προς τον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδομών για 

την έκδοση Χρηματικών Καταλόγων Ανταλλάγματος που 

αφορούν τους τουριστικούς λιμένες.» 

4. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 7017/

8-5-2020 απόφαση του Υπουργού Τουρισμού με θέμα 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γενι-

κού Διευθυντή” της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-

σης Τουριστικής Πολιτικής προς τον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Ποιοτικών Προτύπων και μέρους αρμοδιο-

τήτων της προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού που υπάγονται 

στη Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Τουρισμού» (Β’ 1894).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2020

 Ο Υπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 39 (3)

   Έγκριση καθορισμού ημερήσιου ανταποδοτι-
κού τέλους δικαιώματος συμμετοχής πωλητών 
στις λαϊκές αγορές των Δήμων Κιλκίς και Παιο-
νίας της Π.Ε. Κιλκίς. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

(συνεδρίαση 6η/3.7.2020) 

 Έχοντας υπόψη:

α) το άρθρο 164 παρ. 2 του ν. 3852/2010 “Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου” όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,

β) την υπ’ αρ. 7281/2019 (21-06-2019) απόφαση του 

μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύ-

ρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών 

της 26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρ-

χη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερεια-

κών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

για την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023,

γ) την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Π.Σ.Κ.Μ. περί “Σύ-

στασης και εκλογής μελών των Επιτροπών του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με Α.Δ.Α.: Ψ0997ΛΛ-

ΒΑΠ” ,

δ) την υπ’ αρ. Οικ. 681593(483)/31-10-2019 απόφαση 

του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας περί “Ορισμού Γραμματέα και αναπληρωτή 

Γραμματέα της Επιτροπής Ανάπτυξης Καινοτομίας και 

Αγροτικής Οικονομίας”.

ε) την εκ της ευθείας και ρητής πρόβλεψης των διατά-

ξεων του άρθρου 10 της από 11-3-2020 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου “Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31748 Τεύχος B’ 3126/28.07.2020

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου 

COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 

του” (Α΄ 55),

στ) την υπ’ αρ. 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-

1ΑΕ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών περί “Σύ-

γκλησης συλλογικών οργάνων των Δήμων, των Περιφε-

ρειών και των εποπτευόμενων Νομικών τους Προσώπων, 

κατά το διάστημα λήψης μέτρων αποφυγής και διάδοσης 

του κορωνοϊού COVID-19”,

ζ) την υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) 

εγκύκλιο του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί 

“Παροχής διευκρινήσεων και οδηγιών σχετικά με την 

εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e: Presence.

gov.gr”.

η) την υπ’ αριθμ. 759/30-06-2020 απόφαση της Οικονο-

μικής Επιτροπής που αφορά στην «Έγκριση καθορισμού 

ημερήσιου ανταποδοτικού τέλους δικαιώματος συμμε-

τοχής πωλητών στις λαϊκές αγορές των Δήμων Κιλκίς και 

Παιονίας της Π.Ε. Κιλκίς» με ΑΔΑ: 6ΠΚ67ΛΛ-ΑΒ8.

θ)Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β’ του 

ν. 3469/2006 (Α΄ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις”.

ι) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει 

οικονομική επιβάρυνση του τακτικού Προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ια) Το με αρ. 32106/14-7-2020 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα 

«Έλεγχος νομιμότητας της 39/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομί-

ας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον καθορισμό του ημερήσιου ανταποδο-

τικού τέλους δικαιώματος συμμετοχής πωλητών στις 

λαϊκές αγορές της Π.Ε. Κιλκίς όπως παρακάτω:

Για το Δήμο Κιλκίς:

0,40 € ανά τρεχούμενο μέτρο πάγκου για όλες τις 

λαϊκές αγορές του Δήμου Κιλκίς.

Για το Δήμο Παιονίας:

0,50 ευρώ ανά τρεχούμενο μέτρο πάγκου για όλες τις 

λαϊκές αγορές του Δήμου Παιονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031262807200004*


